

Pregão Eletrônico

453230.512020 .42937 .5061 .2801216



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00051/2020 (SRP)

Às 08:31 horas do dia 09 de junho de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 083/2020 de 14/05/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 051/2020, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00051/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Serviço de Elaboração de Projetos Executivos para Obras Viárias. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** Elaboração / Análise Projeto - Engenharia**Descrição Complementar:** Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 10.515**Valor Máximo Aceitável: R\$** 42,8500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT, **pelo melhor lance de R\$ 10,9900 e a quantidade de 10.515 Unidade .**

Item: 2**Descrição:** Elaboração / Análise Projeto - Engenharia**Descrição Complementar:** Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência da Subprefeitura Sul**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 6.516**Valor Máximo Aceitável: R\$** 43,0300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT, **pelo melhor lance de R\$ 10,9900 e a quantidade de 6.516 Unidade .**

Item: 3**Descrição:** Elaboração / Análise Projeto - Engenharia**Descrição Complementar:** Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 9.736**Valor Máximo Aceitável: R\$** 42,9800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT, **pelo melhor lance de R\$ 10,9900 e a quantidade de 9.736 Unidade .**

Item: 4**Descrição:** Elaboração / Análise Projeto - Engenharia**Descrição Complementar:** Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas na área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 6.923**Valor Máximo Aceitável: R\$** 43,1700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 9,3900 e a quantidade de 6.923 Unidade .**

Histórico**Item: 1 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

15.129.617/0001-89	TERRA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA.	Sim	Sim	10.515	R\$ 17,0000	R\$ 178.755,0000	08/06/2020 08:57:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte.							
86.984.754/0001-49	SERGIO LUIZ HAYASHI EIRELI	Não	Não	10.515	R\$ 21,4500	R\$ 225.546,7500	08/06/2020 17:50:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte.							
19.927.971/0001-00	VERSAL ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	10.515	R\$ 26,5500	R\$ 279.173,2500	08/06/2020 12:03:55
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte							
05.347.435/0001-20	ALLEANZA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	10.515	R\$ 30,8600	R\$ 324.492,9000	08/06/2020 18:23:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte							
13.411.864/0001-48	SOLAR CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA	Não	Não	10.515	R\$ 34,2800	R\$ 360.454,2000	08/06/2020 15:37:43
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte							
11.519.548/0001-69	ADA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	Sim	Sim	10.515	R\$ 36,5000	R\$ 383.797,5000	05/06/2020 18:02:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte							
24.146.720/0001-28	OLIVEIRA & RAE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	10.515	R\$ 40,0000	R\$ 420.600,0000	05/06/2020 17:05:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte							
29.876.900/0001-89	AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT	Sim	Sim	10.515	R\$ 40,0000	R\$ 420.600,0000	08/06/2020 09:59:16
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte							
27.950.108/0001-00	PROJECALC ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	10.515	R\$ 40,0000	R\$ 420.600,0000	08/06/2020 14:24:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte							
03.240.087/0001-62	ESCOAR ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	10.515	R\$ 40,4800	R\$ 425.647,2000	08/06/2020 18:48:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Serviço de Elaboração de Projetos Executivos para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte nos bairros: Aventureiro, Jardim Sofia, Jardim Paraíso, Vila Cubatão, Vigorelli, Zona Industrial Norte (porção leste), América, Glória, Atiradores, Bucarein, Santo Antônio, Costa e Silva, Saguacú no município de Joinville-SC.							
34.403.839/0001-92	PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	10.515	R\$ 41,2000	R\$ 433.218,0000	08/06/2020 15:01:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte							
15.335.531/0001-02	LITORAL SUL PROJETOS DE ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	10.515	R\$ 42,0000	R\$ 441.630,0000	09/06/2020 08:05:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte							
04.449.094/0001-31	PAVESYS ENGENHARIA S/S LTDA	Não	Não	10.515	R\$ 42,2096	R\$ 443.833,9440	05/06/2020 09:41:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte.							
04.967.284/0001-40	AZIMUTE ENGENHEIROS CONSULTORES S/C LTDA.	Não	Não	10.515	R\$ 42,4200	R\$ 446.046,3000	08/06/2020 17:08:34
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto Executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte.							
22.349.255/0001-05	RUHMO ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	10.515	R\$ 42,5000	R\$ 446.887,5000	08/06/2020 18:26:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte							
04.911.728/0001-26	EL ARQUITETURA LTDA.	Sim	Sim	10.515	R\$ 42,8000	R\$ 450.042,0000	04/06/2020 21:02:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte							
00.141.979/0001-18	GEO CONSULTORES ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	10.515	R\$ 42,8000	R\$ 450.042,0000	08/06/2020 18:35:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital							
28.246.997/0001-83	ANGLOSAT CONSULTORIA E GEORREFERENCIAMENTO EIRELI	Sim	Sim	10.515	R\$ 42,8500	R\$ 450.567,7500	07/06/2020 15:03:38

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte						
20.915.213/0001-50	SIMULTANEA ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	10,515	R\$ 42,8500	R\$ 450,567,7500	08/06/2020 09:14:07
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte						
18.968.880/0001-50	A1MC PROJETOS LTDA	Sim	Sim	10.515	R\$ 42,8500	R\$ 450.567,7500	08/06/2020 11:26:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte						
83.256.172/0001-58	IGUATEMI CONSULTORIA E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	Não	Não	10.515	R\$ 42,8500	R\$ 450.567,7500	08/06/2020 18:44:51
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte						
80.996.861/0001-00	PROSUL PROJETOS SUPERVISAO E PLANEJAMENTO LTDA	Não	Não	10.515	R\$ 42,8500	R\$ 450.567,7500	08/06/2020 19:27:21
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte						
12.947.501/0001-69	PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	Sim	Sim	10.515	R\$ 42,8500	R\$ 450.567,7500	08/06/2020 19:34:22
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte						
05.039.594/0001-68	SC GEOTECNOLOGIA LTDA	Sim	Sim	10.515	R\$ 42,8500	R\$ 450.567,7500	08/06/2020 19:46:09
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto Executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte						
21.821.352/0001-88	INOVA PROJECT SERVICE AND AUTOMATION LTDA	Sim	Sim	10.515	R\$ 42,8500	R\$ 450.567,7500	08/06/2020 20:19:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte						
03.339.646/0001-96	GEOMAPA ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	10.515	R\$ 42,8500	R\$ 450.567,7500	08/06/2020 20:19:11
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte						
30.234.875/0001-19	ORIENT CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	10.515	R\$ 42,8500	R\$ 450.567,7500	09/06/2020 08:17:10
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Nordeste e Centro-Norte						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 42,8500	28.246.997/0001-83	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,8500	20.915.213/0001-50	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,8500	18.968.880/0001-50	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,8500	83.256.172/0001-58	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,8500	80.996.861/0001-00	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,8500	12.947.501/0001-69	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,8500	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,8500	05.039.594/0001-68	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,8500	21.821.352/0001-88	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,8500	03.339.646/0001-96	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,8000	00.141.979/0001-18	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,8000	04.911.728/0001-26	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,5000	22.349.255/0001-05	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,4200	04.967.284/0001-40	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,2096	04.449.094/0001-31	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,0000	15.335.531/0001-02	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 41,2000	34.403.839/0001-92	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 40,4800	03.240.087/0001-62	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 40,0000	27.950.108/0001-00	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 40,0000	29.876.900/0001-89	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 40,0000	24.146.720/0001-28	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 36,5000	11.519.548/0001-69	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 34,2800	13.411.864/0001-48	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 30,8600	05.347.435/0001-20	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 26,5500	19.927.971/0001-00	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 21,4500	86.984.754/0001-49	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 17,0000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 08:31:17:913

R\$ 16,7000	86.984.754/0001-49	09/06/2020 08:45:24:700
R\$ 25,0000	83.256.172/0001-58	09/06/2020 08:45:37:947
R\$ 16,9000	19.927.971/0001-00	09/06/2020 08:45:53:477
R\$ 16,6000	04.967.284/0001-40	09/06/2020 08:45:54:540
R\$ 16,5000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:45:58:987
R\$ 42,8000	80.996.861/0001-00	09/06/2020 08:46:04:693
R\$ 16,4900	19.927.971/0001-00	09/06/2020 08:46:25:413
R\$ 16,4500	86.984.754/0001-49	09/06/2020 08:46:27:457
R\$ 16,0000	24.146.720/0001-28	09/06/2020 08:46:33:637
R\$ 21,5000	04.911.728/0001-26	09/06/2020 08:46:34:690
R\$ 15,9000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:46:42:113
R\$ 32,0000	04.449.094/0001-31	09/06/2020 08:46:47:227
R\$ 15,5000	19.927.971/0001-00	09/06/2020 08:46:56:910
R\$ 24,0000	05.039.594/0001-68	09/06/2020 08:46:59:410
R\$ 15,0000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:47:05:237
R\$ 42,7900	80.996.861/0001-00	09/06/2020 08:47:09:733
R\$ 42,7800	80.996.861/0001-00	09/06/2020 08:47:24:610
R\$ 14,9000	19.927.971/0001-00	09/06/2020 08:47:53:100
R\$ 35,0000	21.821.352/0001-88	09/06/2020 08:48:05:477
R\$ 25,0000	13.411.864/0001-48	09/06/2020 08:48:06:813
R\$ 14,8900	15.129.617/0001-89	09/06/2020 08:48:20:690
R\$ 14,8800	04.967.284/0001-40	09/06/2020 08:48:32:630
R\$ 14,8700	15.129.617/0001-89	09/06/2020 08:48:45:183
R\$ 18,0000	13.411.864/0001-48	09/06/2020 08:49:18:317
R\$ 14,8600	29.876.900/0001-89	09/06/2020 08:49:53:040
R\$ 14,8500	13.411.864/0001-48	09/06/2020 08:50:03:440
R\$ 34,2700	80.996.861/0001-00	09/06/2020 08:50:27:380
R\$ 14,8400	11.519.548/0001-69	09/06/2020 08:50:56:940
R\$ 14,8300	13.411.864/0001-48	09/06/2020 08:51:02:447
R\$ 14,8500	04.967.284/0001-40	09/06/2020 08:51:36:843
R\$ 14,0000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:51:37:473
R\$ 13,9000	13.411.864/0001-48	09/06/2020 08:51:46:707
R\$ 13,8000	11.519.548/0001-69	09/06/2020 08:51:57:447
R\$ 13,7000	13.411.864/0001-48	09/06/2020 08:52:05:227
R\$ 13,5000	19.927.971/0001-00	09/06/2020 08:52:09:873
* R\$ 0,1349	11.519.548/0001-69	09/06/2020 08:52:15:070
R\$ 12,9000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:53:11:337
R\$ 13,4000	13.411.864/0001-48	09/06/2020 08:53:40:293
R\$ 13,6800	34.403.839/0001-92	09/06/2020 08:53:40:450
R\$ 13,4000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 08:53:40:610
R\$ 12,5000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 08:53:54:690
R\$ 12,4000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:54:05:140
R\$ 12,4500	34.403.839/0001-92	09/06/2020 08:54:05:900
R\$ 21,4800	27.950.108/0001-00	09/06/2020 08:54:12:900
R\$ 12,3900	11.519.548/0001-69	09/06/2020 08:54:15:060
R\$ 12,3000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 08:54:19:183
R\$ 12,3500	34.403.839/0001-92	09/06/2020 08:54:20:460
R\$ 12,2000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:54:23:167
R\$ 12,1900	11.519.548/0001-69	09/06/2020 08:54:34:060
R\$ 12,0000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:54:40:280
R\$ 11,5000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 08:54:51:293
R\$ 11,4900	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:55:01:900
R\$ 11,4800	15.129.617/0001-89	09/06/2020 08:55:16:577
R\$ 26,0000	28.246.997/0001-83	09/06/2020 08:55:48:173
R\$ 11,4700	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:55:59:347
R\$ 21,2800	27.950.108/0001-00	09/06/2020 08:56:08:860
R\$ 30,0000	21.821.352/0001-88	09/06/2020 08:56:09:027
R\$ 11,4500	15.129.617/0001-89	09/06/2020 08:56:13:090
R\$ 11,4400	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:56:21:453
R\$ 11,4300	12.947.501/0001-69	09/06/2020 08:56:34:203
R\$ 11,4200	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:56:43:383
R\$ 11,4000	12.947.501/0001-69	09/06/2020 08:56:54:407
R\$ 11,3900	11.519.548/0001-69	09/06/2020 08:57:42:773

R\$ 11,0000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:57:43:693
R\$ 10,9900	29.876.900/0001-89	09/06/2020 08:57:57:397
R\$ 10,9000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 08:57:57:853
R\$ 10,8900	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:58:23:333
R\$ 30,8500	80.996.861/0001-00	09/06/2020 08:58:25:630
R\$ 10,8800	12.947.501/0001-69	09/06/2020 08:58:37:187
R\$ 10,8000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:58:43:520
R\$ 10,7900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 08:59:18:040
R\$ 10,5000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:59:24:947
R\$ 10,3000	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:00:05:550
R\$ 10,0000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 09:00:14:507
R\$ 9,9500	34.403.839/0001-92	09/06/2020 09:01:42:400
R\$ 9,9000	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:01:51:760
R\$ 9,8000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:02:56:863
R\$ 9,7000	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:03:04:580
R\$ 9,5000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:03:39:257
R\$ 9,4000	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:03:52:163
R\$ 12,8600	13.411.864/0001-48	09/06/2020 09:04:06:930
R\$ 9,3000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 09:04:51:793
R\$ 9,2900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:05:02:150
R\$ 9,0000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:05:16:653
R\$ 8,9900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:05:39:847
R\$ 8,9000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:06:17:913
R\$ 8,8900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:06:34:587
R\$ 8,8000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:07:02:747
R\$ 8,7500	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:07:18:250
R\$ 8,7000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:07:54:023
R\$ 8,6900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:08:04:823
R\$ 9,0000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 09:08:48:667
R\$ 8,6000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:08:53:590
R\$ 8,5900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:09:02:073
R\$ 8,5000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:09:14:570
R\$ 8,5800	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:09:23:677
R\$ 8,4900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:09:31:110
R\$ 30,8000	80.996.861/0001-00	09/06/2020 09:09:58:537
R\$ 8,3000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:10:54:767
R\$ 8,2900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:11:02:573
R\$ 8,1000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:11:46:470
R\$ 8,2800	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:11:51:650
R\$ 8,2700	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:11:58:633
* R\$ 0,0809	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:12:05:843
R\$ 8,0000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:12:21:683
R\$ 7,9900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:12:53:870
R\$ 7,9000	34.403.839/0001-92	09/06/2020 09:13:10:240
R\$ 7,8500	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:13:26:193
R\$ 7,8400	34.403.839/0001-92	09/06/2020 09:15:03:833

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2020 08:45:02	Item Aberto.
Exclusão de lance	09/06/2020 08:53:40	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,1349.
Exclusão de lance	09/06/2020 09:12:47	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,0809.
Encerrado	09/06/2020 09:17:04	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	09/06/2020 09:17:04	Item teve empate real para o valor 42,8500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	29/06/2020 09:01:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 34.403.839/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 7,8400. Motivo: A proposta de preços foi classificada por atender aos requisitos estabelecidos no item 06 do edital.
Inabilitado	29/06/2020 09:07:29	Inabilitação de proposta. Fornecedor: PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 34.403.839/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 7,8400. Motivo: A empresa foi inabilitada por não atender as condições estabelecidas no subitem 10.6, alíneas "h", "i", "k" e "l" do edital.

Aceite	29/06/2020 09:08:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TERRA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA., CNPJ/CPF: 15.129.617/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 7,8500. Motivo: A proposta de preços foi classificada por atender aos requisitos estabelecidos no item 06 do edital.
Inabilitado	29/06/2020 09:11:52	Inabilitação de proposta. Fornecedor: TERRA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA., CNPJ/CPF: 15.129.617/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 7,8500. Motivo: A empresa foi inabilitada por não atender a condição de habilitação estabelecida no subitem 10.6, alínea "l" do edital.
Aceite	29/06/2020 09:12:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 12.947.501/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 7,9900. Motivo: A proposta de preços foi classificada por atender aos requisitos estabelecidos no item 06 do edital.
Inabilitado	29/06/2020 09:15:56	Inabilitação de proposta. Fornecedor: PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 12.947.501/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 7,9900. Motivo: A empresa foi inabilitada por não atender as condições estabelecidas no subitem 10.6, alíneas "h", "i", "j" e "k" do edital.
Aceite	29/06/2020 09:17:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORIENT CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/CPF: 30.234.875/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 9,0000. Motivo: A proposta de preços foi classificada por atender aos requisitos estabelecidos no item 06 do edital.
Inabilitado	29/06/2020 09:20:56	Inabilitação de proposta. Fornecedor: ORIENT CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/CPF: 30.234.875/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 9,0000. Motivo: A empresa foi inabilitada por não atender as condições estabelecidas no subitem 10.6, alínea "k" do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	29/06/2020 09:24:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT, CNPJ/CPF: 29.876.900/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	29/06/2020 10:52:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT, CNPJ/CPF: 29.876.900/0001-89.
Aceite	06/07/2020 11:32:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT, CNPJ/CPF: 29.876.900/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 10,9900. Motivo: A empresa apresentou a proposta de preços de acordo com o item 08 do edital. Sendo assim, a empresa foi classificada.
Habilitado	06/07/2020 11:34:49	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT, CNPJ/CPF: 29.876.900/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 10,9900. Motivo: A empresa foi habilitada por atender aos requisitos estabelecidos no item 10 do edital. Sendo assim, declarada vencedora.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.129.617/0001-89	TERRA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA.	Sim	Sim	6.516	R\$ 17,0000	R\$ 110.772,0000	08/06/2020 08:57:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência da Subprefeitura Sul.							
* 86.984.754/0001-49	SERGIO LUIZ HAYASHI EIRELI	Não	Não	6.515	R\$ 21,4500	R\$ 139.746,7500	08/06/2020 17:50:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sul							
19.927.971/0001-00	VERSAL ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	6.516	R\$ 26,6600	R\$ 173.716,5600	08/06/2020 12:03:55
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência da Subprefeitura Sul							
05.347.435/0001-20	ALLEANZA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	6.516	R\$ 30,8600	R\$ 201.083,7600	08/06/2020 18:23:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência da Subprefeitura Sul							
13.411.864/0001-48	SOLAR CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA	Não	Não	6.516	R\$ 34,4200	R\$ 224.280,7200	08/06/2020 15:37:43
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência da Subprefeitura Sul							
11.519.548/0001-69	ADA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	Sim	Sim	6.516	R\$ 36,6000	R\$ 238.485,6000	05/06/2020 18:02:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência da Subprefeitura Sul							
24.146.720/0001-28	OLIVEIRA & RAE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	6.516	R\$ 40,0000	R\$ 260.640,0000	05/06/2020 17:05:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência da Subprefeitura Sul							
29.876.900/0001-89	AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT	Sim	Sim	6.516	R\$ 40,0000	R\$ 260.640,0000	08/06/2020 09:59:16
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência da Subprefeitura Sul							

27.950.108/0001-00	PROJECALC ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	6.516	R\$ 40,0000	R\$ 260.640,0000	08/06/2020 14:24:03
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência da Subprefeitura Sul							
03.240.087/0001-62	ESCOAR ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	6.516	R\$ 40,4800	R\$ 263.767,6800	08/06/2020 18:48:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Serviço de Elaboração de Projetos Executivos para Obras Viárias para ruas da área de abrangência da Subprefeitura sul nos bairros: Floresta, Itaum, Petrópolis, Santa Catarina, Boehmerwald, Parque Guarani, Itinga e Profipo no município de Joinville-SC.							
34.403.839/0001-92	PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	6.516	R\$ 41,2000	R\$ 268.459,2000	08/06/2020 15:01:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência da Subprefeitura Sul							
04.449.094/0001-31	PAVESYS ENGENHARIA S/S LTDA	Não	Não	6.516	R\$ 41,4154	R\$ 269.862,7464	05/06/2020 09:41:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência da Subprefeitura Sul.							
15.335.531/0001-02	LITORAL SUL PROJETOS DE ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	6.516	R\$ 42,0000	R\$ 273.672,0000	09/06/2020 08:05:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeitura Sul							
04.967.284/0001-40	AZIMUTE ENGENHEIROS CONSULTORES S/C LTDA.	Não	Não	6.516	R\$ 42,6000	R\$ 277.581,6000	08/06/2020 17:08:34
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto Executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência da Subprefeitura Sul.							
04.911.728/0001-26	EL ARQUITETURA LTDA.	Sim	Sim	6.516	R\$ 43,0000	R\$ 280.188,0000	04/06/2020 21:02:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência da Subprefeitura Sul							
22.349.255/0001-05	RUHMO ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	6.516	R\$ 43,0000	R\$ 280.188,0000	08/06/2020 18:26:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeitura Sul							
00.141.979/0001-18	GEO CONSULTORES ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	6.516	R\$ 43,0000	R\$ 280.188,0000	08/06/2020 18:35:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital							
28.246.997/0001-83	ANGLOSAT CONSULTORIA E GEORREFERENCIAMENTO EIRELI	Sim	Sim	6.516	R\$ 43,0300	R\$ 280.383,4800	07/06/2020 15:03:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência da Subprefeitura Sul							
20.915.213/0001-50	SIMULTANEA ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	6.516	R\$ 43,0300	R\$ 280.383,4800	08/06/2020 09:14:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência da Subprefeitura Sul							
18.968.880/0001-50	A1MC PROJETOS LTDA	Sim	Sim	6.516	R\$ 43,0300	R\$ 280.383,4800	08/06/2020 11:26:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência da Subprefeitura Sul							
83.256.172/0001-58	IGUATEMI CONSULTORIA E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	Não	Não	6.516	R\$ 43,0300	R\$ 280.383,4800	08/06/2020 18:44:51
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeitura Sul							
80.996.861/0001-00	PROSUL PROJETOS SUPERVISAO E PLANEJAMENTO LTDA	Não	Não	6.516	R\$ 43,0300	R\$ 280.383,4800	08/06/2020 19:27:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência da Subprefeitura Sul							
12.947.501/0001-69	PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	Sim	Sim	6.516	R\$ 43,0300	R\$ 280.383,4800	08/06/2020 19:34:22
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência da Subprefeitura Sul							
05.039.594/0001-68	SC GEOTECNOLOGIA LTDA	Sim	Sim	6.516	R\$ 43,0300	R\$ 280.383,4800	08/06/2020 19:46:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto Executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sul							
21.821.352/0001-88	INOVA PROJECT SERVICE AND AUTOMATION LTDA	Sim	Sim	6.516	R\$ 43,0300	R\$ 280.383,4800	08/06/2020 20:19:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência da Subprefeitura Sul							
03.339.646/0001-96	GEOMAPA ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	6.516	R\$ 43,0300	R\$ 280.383,4800	08/06/2020 20:19:11

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência da Subprefeitura Sul

30.234.875/0001-19 ORIENT CONSTRUTORA Sim Sim 6.516 R\$ 43,0300 R\$ 280.383,4800 09/06/2020 08:17:10
EIRELI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência da Subprefeitura Sul

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 43,0300	28.246.997/0001-83	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 43,0300	20.915.213/0001-50	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 43,0300	18.968.880/0001-50	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 43,0300	12.947.501/0001-69	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 43,0300	83.256.172/0001-58	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 43,0300	80.996.861/0001-00	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 43,0300	05.039.594/0001-68	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 43,0300	21.821.352/0001-88	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 43,0300	03.339.646/0001-96	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 43,0300	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 43,0000	22.349.255/0001-05	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 43,0000	00.141.979/0001-18	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 43,0000	04.911.728/0001-26	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,6000	04.967.284/0001-40	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,0000	15.335.531/0001-02	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 41,4154	04.449.094/0001-31	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 41,2000	34.403.839/0001-92	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 40,4800	03.240.087/0001-62	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 40,0000	27.950.108/0001-00	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 40,0000	29.876.900/0001-89	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 40,0000	24.146.720/0001-28	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 36,6000	11.519.548/0001-69	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 34,4200	13.411.864/0001-48	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 30,8600	05.347.435/0001-20	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 26,6600	19.927.971/0001-00	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 17,0000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 16,9000	04.967.284/0001-40	09/06/2020 08:51:23:933
R\$ 14,5000	19.927.971/0001-00	09/06/2020 08:51:24:153
R\$ 29,0000	24.146.720/0001-28	09/06/2020 08:51:27:380
R\$ 14,0000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:51:32:887
R\$ 32,0000	04.449.094/0001-31	09/06/2020 08:51:39:207
R\$ 21,9000	04.911.728/0001-26	09/06/2020 08:51:54:100
R\$ 25,0000	83.256.172/0001-58	09/06/2020 08:52:01:530
R\$ 13,5000	19.927.971/0001-00	09/06/2020 08:52:43:120
R\$ 34,4100	80.996.861/0001-00	09/06/2020 08:52:58:500
R\$ 24,0000	05.039.594/0001-68	09/06/2020 08:53:34:690
R\$ 21,4800	27.950.108/0001-00	09/06/2020 08:54:24:147
R\$ 16,0000	24.146.720/0001-28	09/06/2020 08:55:09:670
R\$ 13,4900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 08:55:30:743
R\$ 13,0000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 08:55:33:290
R\$ 21,2800	27.950.108/0001-00	09/06/2020 08:56:15:557
R\$ 26,0000	28.246.997/0001-83	09/06/2020 08:56:16:550
R\$ 12,8000	12.947.501/0001-69	09/06/2020 08:56:24:250
R\$ 12,7900	15.129.617/0001-89	09/06/2020 08:58:21:333
R\$ 12,7800	12.947.501/0001-69	09/06/2020 08:58:46:760
R\$ 30,8500	80.996.861/0001-00	09/06/2020 08:59:00:703
R\$ 12,7500	11.519.548/0001-69	09/06/2020 08:59:09:080
R\$ 12,0000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:59:11:947
R\$ 12,7000	34.403.839/0001-92	09/06/2020 08:59:15:707
R\$ 11,9900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 08:59:33:017
R\$ 11,9800	11.519.548/0001-69	09/06/2020 08:59:33:887
R\$ 11,5000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:59:40:050
R\$ 11,4900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 08:59:53:770
R\$ 11,0000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:59:59:480
R\$ 10,5000	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:00:12:470
R\$ 10,0000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 09:00:21:620

R\$ 10,9900	29.876.900/0001-89	09/06/2020 09:00:40:670
R\$ 9,9000	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:01:56:363
R\$ 9,9500	34.403.839/0001-92	09/06/2020 09:01:57:297
R\$ 9,8000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:01:58:737
R\$ 9,7000	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:02:39:287
R\$ 9,5000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:03:27:163
R\$ 9,4000	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:03:39:907
R\$ 12,8600	13.411.864/0001-48	09/06/2020 09:03:49:637
R\$ 9,2000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:04:22:683
R\$ 9,1900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:04:53:950
R\$ 9,1800	30.234.875/0001-19	09/06/2020 09:05:04:120
R\$ 9,1500	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:05:20:950
* R\$ 0,0914	30.234.875/0001-19	09/06/2020 09:05:59:817
R\$ 9,1400	30.234.875/0001-19	09/06/2020 09:06:51:573
R\$ 9,1300	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:06:59:203
R\$ 9,1000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:08:07:263
R\$ 9,0500	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:08:17:550
R\$ 9,0600	30.234.875/0001-19	09/06/2020 09:08:32:733
R\$ 9,0000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:09:05:353
R\$ 8,9900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:09:12:590
R\$ 30,8000	80.996.861/0001-00	09/06/2020 09:10:07:947
R\$ 8,9000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:11:23:243
R\$ 8,8900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:11:29:350
R\$ 8,8000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:12:30:953
R\$ 8,7000	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:13:00:337
R\$ 8,0000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:13:07:810
R\$ 7,9000	34.403.839/0001-92	09/06/2020 09:13:15:290

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	09/06/2020 08:50:29	Desclassificação da proposta de R\$ 21,4500. 7.6 - É vedada a cotação parcial de itens ou de quantidade inferior à demandada nesta licitação. Fornecedor ofertou quantidade inferior.
Aberto	09/06/2020 08:50:59	Item Aberto.
Exclusão de lance	09/06/2020 09:06:47	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,0914.
Encerrado	09/06/2020 09:15:15	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	09/06/2020 09:15:15	Item teve empate real para os valores 43,0000 e 43,0300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	29/06/2020 09:01:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 34.403.839/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 7,9000. Motivo: A proposta de preços foi classificada por atender aos requisitos estabelecidos no item 06 do edital.
Inabilitado	29/06/2020 09:07:45	Inabilitação de proposta. Fornecedor: PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 34.403.839/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 7,9000. Motivo: A empresa foi inabilitada por não atender as condições estabelecidas no subitem 10.6, alíneas "h", "i", "k" e "l" do edital.
Aceite	29/06/2020 09:08:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TERRA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA., CNPJ/CPF: 15.129.617/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 8,0000. Motivo: A proposta de preços foi classificada por atender aos requisitos estabelecidos no item 06 do edital.
Inabilitado	29/06/2020 09:12:03	Inabilitação de proposta. Fornecedor: TERRA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA., CNPJ/CPF: 15.129.617/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 8,0000. Motivo: A empresa foi inabilitada por não atender a condição de habilitação estabelecida no subitem 10.6, alínea "l" do edital.
Aceite	29/06/2020 09:12:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 12.947.501/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 8,7000. Motivo: A proposta de preços foi classificada por atender aos requisitos estabelecidos no item 06 do edital.
Inabilitado	29/06/2020 09:16:08	Inabilitação de proposta. Fornecedor: PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 12.947.501/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 8,7000. Motivo: A empresa foi inabilitada por não atender as condições estabelecidas no subitem 10.6, alíneas "h", "i", "j" e "k" do edital.
Aceite	29/06/2020 09:17:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORIENT CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/CPF: 30.234.875/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 9,0600. Motivo: A proposta de preços foi classificada por atender aos requisitos estabelecidos no item 06 do edital.
Inabilitado	29/06/2020 09:21:20	Inabilitação de proposta. Fornecedor: ORIENT CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/CPF: 30.234.875/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 9,0600. Motivo: A empresa foi inabilitada por não atender a condição estabelecida no subitem 10.6, alínea "k" do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	29/06/2020 09:24:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT, CNPJ/CPF: 29.876.900/0001-89.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo 29/06/2020 10:53:18 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT, CNPJ/CPF: 29.876.900/0001-89.

Aceite 06/07/2020 11:32:19 Aceite individual da proposta. Fornecedor: AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT, CNPJ/CPF: 29.876.900/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 10,9900. Motivo: A empresa apresentou a proposta de preços de acordo com o item 08 do edital. Sendo assim, a empresa foi classificada.

Habilitado 06/07/2020 11:35:04 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT, CNPJ/CPF: 29.876.900/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 10,9900. Motivo: A empresa foi habilitada por atender aos requisitos estabelecidos no item 10 do edital. Sendo assim, declarada vencedora.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.129.617/0001-89	TERRA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA.	Sim	Sim	9.736	R\$ 17,0000	R\$ 165.512,0000	08/06/2020 08:57:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste.							
86.984.754/0001-49	SERGIO LUIZ HAYASHI EIRELI	Não	Não	9.736	R\$ 21,4500	R\$ 208.837,2000	08/06/2020 17:50:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste							
19.927.971/0001-00	VERSAL ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	9.736	R\$ 26,6300	R\$ 259.269,6800	08/06/2020 12:03:55
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste							
05.347.435/0001-20	ALLEANZA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	9.736	R\$ 30,8600	R\$ 300.452,9600	08/06/2020 18:23:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste							
13.411.864/0001-48	SOLAR CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	Não	Não	9.736	R\$ 34,3800	R\$ 334.723,6800	08/06/2020 15:37:43
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste							
11.519.548/0001-69	ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	9.736	R\$ 36,6000	R\$ 356.337,6000	05/06/2020 18:02:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste							
24.146.720/0001-28	OLIVEIRA & RAE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	9.736	R\$ 40,0000	R\$ 389.440,0000	05/06/2020 17:05:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste							
29.876.900/0001-89	AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT	Sim	Sim	9.736	R\$ 40,0000	R\$ 389.440,0000	08/06/2020 09:59:16
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste							
27.950.108/0001-00	PROJECALC ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	9.736	R\$ 40,0000	R\$ 389.440,0000	08/06/2020 14:24:03
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste							
03.240.087/0001-62	ESCOAR ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	9.736	R\$ 40,4800	R\$ 394.113,2800	08/06/2020 18:48:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Serviço de Elaboração de Projetos Executivos para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste nos bairros: Guanabara, Fátima, Jarivatuba, Morro do Amaral, João Costa, Paranaguamirim, Adhemar Garcia, Ulysses Guimarães, Espinheiros, Comasa, Zona Industrial Tupy, Boa Vista, Iriú e Jardim Iriú no município de Joinville-SC.							
34.403.839/0001-92	PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	9.736	R\$ 41,2000	R\$ 401.123,2000	08/06/2020 15:01:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste							
22.349.255/0001-05	RUHMO ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	9.736	R\$ 42,0000	R\$ 408.912,0000	08/06/2020 18:26:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste							
00.141.979/0001-18	GEO CONSULTORES ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	9.736	R\$ 42,0000	R\$ 408.912,0000	08/06/2020 18:35:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital							

15.335.531/0001-02	LITORAL SUL PROJETOS DE ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	9.736	R\$ 42,0000	R\$ 408.912,0000	09/06/2020 08:05:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste							
04.449.094/0001-31	PAVESYS ENGENHARIA S/S LTDA	Não	Não	9.736	R\$ 42,3963	R\$ 412.770,3768	05/06/2020 09:41:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste.							
04.967.284/0001-40	AZIMUTE ENGENHEIROS CONSULTORES S/C LTDA.	Não	Não	9.736	R\$ 42,5500	R\$ 414.266,8000	08/06/2020 17:08:34
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto Executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste.							
04.911.728/0001-26	EL ARQUITETURA LTDA.	Sim	Sim	9.736	R\$ 42,9000	R\$ 417.674,4000	04/06/2020 21:02:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste							
28.246.997/0001-83	ANGLOSAT CONSULTORIA E GEORREFERENCIAMENTO EIRELI	Sim	Sim	9.736	R\$ 42,9800	R\$ 418.453,2800	07/06/2020 15:03:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste							
20.915.213/0001-50	SIMULTANEA ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	9.736	R\$ 42,9800	R\$ 418.453,2800	08/06/2020 09:14:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste							
18.968.880/0001-50	A1MC PROJETOS LTDA	Sim	Sim	9.736	R\$ 42,9800	R\$ 418.453,2800	08/06/2020 11:26:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste							
83.256.172/0001-58	IGUATEMI CONSULTORIA E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	Não	Não	9.736	R\$ 42,9800	R\$ 418.453,2800	08/06/2020 18:44:51
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste							
80.996.861/0001-00	PROSUL PROJETOS SUPERVISAO E PLANEJAMENTO LTDA	Não	Não	9.736	R\$ 42,9800	R\$ 418.453,2800	08/06/2020 19:27:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste							
12.947.501/0001-69	PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	Sim	Sim	9.736	R\$ 42,9800	R\$ 418.453,2800	08/06/2020 19:34:22
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste							
05.039.594/0001-68	SC GEOTECNOLOGIA LTDA	Sim	Sim	9.736	R\$ 42,9800	R\$ 418.453,2800	08/06/2020 19:46:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto Executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste							
21.821.352/0001-88	INOVA PROJECT SERVICE AND AUTOMATION LTDA	Sim	Sim	9.736	R\$ 42,9800	R\$ 418.453,2800	08/06/2020 20:19:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste							
03.339.646/0001-96	GEOMAPA ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	9.736	R\$ 42,9800	R\$ 418.453,2800	08/06/2020 20:19:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste							
30.234.875/0001-19	ORIENT CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	9.736	R\$ 42,9800	R\$ 418.453,2800	09/06/2020 08:17:10
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Sudeste e Leste							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 42,9800	28.246.997/0001-83	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,9800	20.915.213/0001-50	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,9800	18.968.880/0001-50	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,9800	12.947.501/0001-69	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,9800	83.256.172/0001-58	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,9800	80.996.861/0001-00	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,9800	05.039.594/0001-68	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,9800	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,9800	21.821.352/0001-88	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,9800	03.339.646/0001-96	09/06/2020 08:31:17:913

R\$ 42,9000	04.911.728/0001-26	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,5500	04.967.284/0001-40	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,3963	04.449.094/0001-31	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,0000	22.349.255/0001-05	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,0000	00.141.979/0001-18	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,0000	15.335.531/0001-02	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 41,2000	34.403.839/0001-92	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 40,4800	03.240.087/0001-62	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 40,0000	29.876.900/0001-89	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 40,0000	27.950.108/0001-00	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 40,0000	24.146.720/0001-28	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 36,6000	11.519.548/0001-69	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 34,3800	13.411.864/0001-48	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 30,8600	05.347.435/0001-20	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 26,6300	19.927.971/0001-00	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 21,4500	86.984.754/0001-49	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 17,0000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 29,0000	24.146.720/0001-28	09/06/2020 08:51:38:330
R\$ 16,0000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:51:42:953
R\$ 13,5000	19.927.971/0001-00	09/06/2020 08:51:48:333
R\$ 32,0000	04.449.094/0001-31	09/06/2020 08:51:51:937
R\$ 14,8500	04.967.284/0001-40	09/06/2020 08:52:03:110
R\$ 25,0000	83.256.172/0001-58	09/06/2020 08:52:11:663
R\$ 21,4000	04.911.728/0001-26	09/06/2020 08:52:26:473
R\$ 24,0000	05.039.594/0001-68	09/06/2020 08:53:38:673
R\$ 34,3700	80.996.861/0001-00	09/06/2020 08:53:41:403
R\$ 21,4800	27.950.108/0001-00	09/06/2020 08:54:29:160
R\$ 16,0000	24.146.720/0001-28	09/06/2020 08:55:14:537
R\$ 13,4900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 08:55:43:650
R\$ 21,2800	27.950.108/0001-00	09/06/2020 08:56:20:387
R\$ 26,0000	28.246.997/0001-83	09/06/2020 08:56:27:767
R\$ 13,4000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 08:58:32:647
R\$ 13,3900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 08:58:58:330
R\$ 13,3000	34.403.839/0001-92	09/06/2020 08:59:26:963
R\$ 30,8500	80.996.861/0001-00	09/06/2020 08:59:31:500
R\$ 13,2900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 08:59:38:123
R\$ 11,0000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:59:53:703
R\$ 10,5000	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:00:16:193
R\$ 10,9900	29.876.900/0001-89	09/06/2020 09:00:21:520
R\$ 10,0000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 09:00:26:783
R\$ 9,9900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:02:03:397
R\$ 9,9500	34.403.839/0001-92	09/06/2020 09:02:06:320
R\$ 9,8000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:02:13:090
R\$ 9,7000	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:02:43:187
R\$ 9,5000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:03:16:760
R\$ 9,4000	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:03:43:217
R\$ 12,8600	13.411.864/0001-48	09/06/2020 09:03:55:093
R\$ 9,2000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:04:39:050
R\$ 9,1900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:04:57:287
R\$ 9,1800	30.234.875/0001-19	09/06/2020 09:05:12:910
R\$ 9,0000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:05:23:030
R\$ 8,9900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:05:47:267
R\$ 8,9000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:06:24:260
R\$ 8,8900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:07:05:513
R\$ 8,8000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:07:25:387
R\$ 8,7900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:07:36:497
R\$ 8,7000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:08:31:603
R\$ 9,0000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 09:08:39:053
R\$ 8,6900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:08:41:707
R\$ 8,5000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:09:33:893
R\$ 8,4500	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:09:47:743
R\$ 8,4000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:10:01:477
R\$ 8,3900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:10:08:903

R\$ 30,8000	80.996.861/0001-00	09/06/2020 09:10:36:683
R\$ 8,3000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:11:04:717
R\$ 8,2900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:11:09:263
R\$ 8,0000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:12:13:030
R\$ 8,2800	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:12:29:247
R\$ 7,9900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:12:44:153
R\$ 7,9000	34.403.839/0001-92	09/06/2020 09:13:20:243
R\$ 7,8500	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:13:32:260
R\$ 7,8400	34.403.839/0001-92	09/06/2020 09:15:12:847

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2020 08:51:32	Item Aberto.
Encerrado	09/06/2020 09:17:13	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	09/06/2020 09:17:13	Item teve empate real para os valores 42,0000 e 42,9800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	29/06/2020 09:01:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 34.403.839/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 7,8400. Motivo: A proposta de preços foi classificada por atender aos requisitos estabelecidos no item 06 do edital.
Inabilitado	29/06/2020 09:07:55	Inabilitação de proposta. Fornecedor: PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 34.403.839/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 7,8400. Motivo: A empresa foi inabilitada por não atender as condições estabelecidas no subitem 10.6, alíneas "h", "i", "k" e "l" do edital.
Aceite	29/06/2020 09:08:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TERRA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA., CNPJ/CPF: 15.129.617/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 7,8500. Motivo: A proposta de preços foi classificada por atender aos requisitos estabelecidos no item 06 do edital.
Inabilitado	29/06/2020 09:12:13	Inabilitação de proposta. Fornecedor: TERRA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA., CNPJ/CPF: 15.129.617/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 7,8500. Motivo: A empresa foi inabilitada por não atender a condição de habilitação estabelecida no subitem 10.6, alínea "l" do edital.
Aceite	29/06/2020 09:13:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 12.947.501/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 7,9900. Motivo: A proposta de preços foi classificada por atender aos requisitos estabelecidos no item 06 do edital.
Inabilitado	29/06/2020 09:16:22	Inabilitação de proposta. Fornecedor: PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 12.947.501/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 7,9900. Motivo: A empresa foi inabilitada por não atender as condições estabelecidas no subitem 10.6, alíneas "h", "i", "j" e "k" do edital.
Aceite	29/06/2020 09:17:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORIENT CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/CPF: 30.234.875/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 9,0000. Motivo: A proposta de preços foi classificada por atender aos requisitos estabelecidos no item 06 do edital.
Inabilitado	29/06/2020 09:21:32	Inabilitação de proposta. Fornecedor: ORIENT CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/CPF: 30.234.875/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 9,0000. Motivo: A empresa foi inabilitada por não atender a condição estabelecida no subitem 10.6, alínea "k" do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	29/06/2020 09:24:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT, CNPJ/CPF: 29.876.900/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	29/06/2020 10:53:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT, CNPJ/CPF: 29.876.900/0001-89.
Aceite	06/07/2020 11:32:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT, CNPJ/CPF: 29.876.900/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 10,9900. Motivo: A empresa apresentou a proposta de preços de acordo com o item 08 do edital. Sendo assim, a empresa foi classificada.
Habilitado	06/07/2020 11:35:15	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT, CNPJ/CPF: 29.876.900/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 10,9900. Motivo: A empresa foi habilitada por atender aos requisitos estabelecidos no item 10 do edital. Sendo assim, declarada vencedora.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.129.617/0001-89	TERRA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA.	Sim	Sim	6.923	R\$ 17,0000	R\$ 117.691,0000	08/06/2020 08:57:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas na área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba.							
86.984.754/0001-49	SERGIO LUIZ HAYASHI EIRELI	Não	Não	6.923	R\$ 21,4500	R\$ 148.498,3500	08/06/2020 17:50:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de							

abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba							
19.927.971/0001-00	VERSAL ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	6.923	R\$ 26,7400	R\$ 185.121,0200	08/06/2020 12:03:55
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas na área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba							
05.347.435/0001-20	ALLEANZA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA	Sim	Sim	6.923	R\$ 30,8600	R\$ 213.643,7800	08/06/2020 18:23:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas na área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba							
13.411.864/0001-48	SOLAR CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA	Não	Não	6.923	R\$ 34,5400	R\$ 239.120,4200	08/06/2020 15:37:43
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas na área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba							
11.519.548/0001-69	ADA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	Sim	Sim	6.923	R\$ 36,7000	R\$ 254.074,1000	05/06/2020 18:02:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas na área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba							
24.146.720/0001-28	OLIVEIRA & RAE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	6.923	R\$ 40,0000	R\$ 276.920,0000	05/06/2020 17:05:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas na área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba							
29.876.900/0001-89	AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT	Sim	Sim	6.923	R\$ 40,0000	R\$ 276.920,0000	08/06/2020 09:59:16
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas na área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba							
27.950.108/0001-00	PROJECALC ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	6.923	R\$ 40,0000	R\$ 276.920,0000	08/06/2020 14:24:03
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas na área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba							
03.240.087/0001-62	ESCOAR ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	6.923	R\$ 40,4800	R\$ 280.243,0400	08/06/2020 18:48:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Serviço de Elaboração de Projetos Executivos para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba nos bairros: Vila Nova, Zona Industrial Norte (porção oeste), Nova Brasília, Morro do Meio, São Marcos, Jativoca, Pirabeiraba no município de Joinville-SC.							
34.403.839/0001-92	PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	6.923	R\$ 41,2000	R\$ 285.227,6000	08/06/2020 15:01:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas na área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba							
15.335.531/0001-02	LITORAL SUL PROJETOS DE ENGENHARIA EIRELI	Sim	Sim	6.923	R\$ 42,0000	R\$ 290.766,0000	09/06/2020 08:05:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba							
04.449.094/0001-31	PAVESYS ENGENHARIA S/S LTDA	Não	Não	6.923	R\$ 42,4798	R\$ 294.087,6554	05/06/2020 09:41:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas na área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba.							
04.967.284/0001-40	AZIMUTE ENGENHEIROS CONSULTORES S/C LTDA.	Não	Não	6.923	R\$ 42,7400	R\$ 295.889,0200	08/06/2020 17:08:34
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto Executivo para Obras Viárias para ruas na área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba.							
22.349.255/0001-05	RUHMO ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	6.923	R\$ 43,0000	R\$ 297.689,0000	08/06/2020 18:26:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba							
00.141.979/0001-18	GEO CONSULTORES ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	6.923	R\$ 43,0000	R\$ 297.689,0000	08/06/2020 18:35:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital							
04.911.728/0001-26	EL ARQUITETURA LTDA.	Sim	Sim	6.923	R\$ 43,1000	R\$ 298.381,3000	04/06/2020 21:02:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas na área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba							
28.246.997/0001-83	ANGLOSAT CONSULTORIA E GEORREFERENCIAMENTO EIRELI	Sim	Sim	6.923	R\$ 43,1700	R\$ 298.865,9100	07/06/2020 15:03:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas na área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba							
20.915.213/0001-50	SIMULTANEA ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	6.923	R\$ 43,1700	R\$ 298.865,9100	08/06/2020 09:14:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas na área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba							

18.968.880/0001-50	A1MC PROJETOS LTDA	Sim	Sim	6.923	R\$ 43,1700	R\$ 298.865,9100	08/06/2020 11:26:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas na área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba							
83.256.172/0001-58	IGUATEMI CONSULTORIA E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	Não	Não	6.923	R\$ 43,1700	R\$ 298.865,9100	08/06/2020 18:44:51
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba							
80.996.861/0001-00	PROSUL PROJETOS SUPERVISAO E PLANEJAMENTO LTDA	Não	Não	6.923	R\$ 43,1700	R\$ 298.865,9100	08/06/2020 19:27:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas na área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba							
12.947.501/0001-69	PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	Sim	Sim	6.923	R\$ 43,1700	R\$ 298.865,9100	08/06/2020 19:34:22
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas na área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba							
05.039.594/0001-68	SC GEOTECNOLOGIA LTDA	Sim	Sim	6.923	R\$ 43,1700	R\$ 298.865,9100	08/06/2020 19:46:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto Executivo para Obras Viárias para ruas da área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba							
21.821.352/0001-88	INOVA PROJECT SERVICE AND AUTOMATION LTDA	Sim	Sim	6.923	R\$ 43,1700	R\$ 298.865,9100	08/06/2020 20:19:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas na área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba							
03.339.646/0001-96	GEOMAPA ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	6.923	R\$ 43,1700	R\$ 298.865,9100	08/06/2020 20:19:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas na área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba							
30.234.875/0001-19	ORIENT CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	6.923	R\$ 43,1700	R\$ 298.865,9100	09/06/2020 08:17:10
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Projeto executivo para Obras Viárias para ruas na área de abrangência das Subprefeituras Oeste, Sudoeste e Pirabeiraba							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 43,1700	28.246.997/0001-83	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 43,1700	20.915.213/0001-50	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 43,1700	18.968.880/0001-50	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 43,1700	83.256.172/0001-58	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 43,1700	12.947.501/0001-69	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 43,1700	80.996.861/0001-00	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 43,1700	05.039.594/0001-68	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 43,1700	21.821.352/0001-88	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 43,1700	03.339.646/0001-96	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 43,1700	30.234.875/0001-19	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 43,1000	04.911.728/0001-26	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 43,0000	22.349.255/0001-05	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 43,0000	00.141.979/0001-18	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,7400	04.967.284/0001-40	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,4798	04.449.094/0001-31	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 42,0000	15.335.531/0001-02	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 41,2000	34.403.839/0001-92	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 40,4800	03.240.087/0001-62	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 40,0000	27.950.108/0001-00	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 40,0000	29.876.900/0001-89	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 40,0000	24.146.720/0001-28	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 36,7000	11.519.548/0001-69	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 34,5400	13.411.864/0001-48	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 30,8600	05.347.435/0001-20	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 26,7400	19.927.971/0001-00	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 21,4500	86.984.754/0001-49	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 17,0000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 08:31:17:913
R\$ 29,0000	24.146.720/0001-28	09/06/2020 08:52:18:677
R\$ 25,0000	83.256.172/0001-58	09/06/2020 08:52:20:790
R\$ 32,0000	04.449.094/0001-31	09/06/2020 08:52:26:073
R\$ 21,3000	04.911.728/0001-26	09/06/2020 08:52:40:587
R\$ 16,9000	04.967.284/0001-40	09/06/2020 08:52:44:120
R\$ 13,5000	19.927.971/0001-00	09/06/2020 08:52:55:073

R\$ 13,4900	11.519.548/0001-69	09/06/2020 08:53:30:753
R\$ 24,0000	05.039.594/0001-68	09/06/2020 08:53:41:873
R\$ 34,5300	80.996.861/0001-00	09/06/2020 08:54:24:447
R\$ 21,4800	27.950.108/0001-00	09/06/2020 08:54:34:380
R\$ 16,0000	24.146.720/0001-28	09/06/2020 08:55:19:120
R\$ 13,4800	12.947.501/0001-69	09/06/2020 08:55:53:813
R\$ 21,2800	27.950.108/0001-00	09/06/2020 08:56:26:603
R\$ 26,0000	28.246.997/0001-83	09/06/2020 08:56:36:370
R\$ 13,4000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 08:58:40:270
R\$ 13,3900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 08:59:04:413
R\$ 13,3000	34.403.839/0001-92	09/06/2020 08:59:32:793
R\$ 13,2900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 08:59:42:770
R\$ 30,8500	80.996.861/0001-00	09/06/2020 08:59:59:603
R\$ 11,0000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 09:00:08:887
R\$ 10,5000	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:00:19:480
R\$ 10,0000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 09:00:32:747
R\$ 9,9900	11.519.548/0001-69	09/06/2020 09:00:46:550
R\$ 10,9900	29.876.900/0001-89	09/06/2020 09:00:50:850
R\$ 9,9800	30.234.875/0001-19	09/06/2020 09:01:32:650
R\$ 9,9700	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:02:09:340
R\$ 9,9500	34.403.839/0001-92	09/06/2020 09:02:14:860
R\$ 9,9000	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:02:48:087
R\$ 9,8900	11.519.548/0001-69	09/06/2020 09:03:40:307
R\$ 9,7000	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:03:48:307
R\$ 9,5000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:03:48:767
R\$ 9,4000	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:03:57:400
R\$ 12,8600	13.411.864/0001-48	09/06/2020 09:04:01:730
R\$ 9,3900	11.519.548/0001-69	09/06/2020 09:05:05:967
R\$ 9,3800	30.234.875/0001-19	09/06/2020 09:05:20:793
R\$ 8,9900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:05:50:973
R\$ 8,8000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:07:34:733
R\$ 8,7900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:07:44:393
R\$ 9,0000	30.234.875/0001-19	09/06/2020 09:08:44:120
R\$ 30,8000	80.996.861/0001-00	09/06/2020 09:10:15:620
R\$ 8,7500	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:10:20:970
R\$ 8,7400	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:10:25:963
R\$ 8,7000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:11:32:450
R\$ 8,6900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:11:37:897
R\$ 8,5000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:12:05:300
R\$ 8,4900	12.947.501/0001-69	09/06/2020 09:12:22:087
R\$ 8,0000	15.129.617/0001-89	09/06/2020 09:13:14:430
R\$ 7,9000	34.403.839/0001-92	09/06/2020 09:13:25:483

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2020 08:52:03	Item Aberto.
Encerrado	09/06/2020 09:15:25	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	09/06/2020 09:15:25	Item teve empate real para os valores 43,0000 e 43,1700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	29/06/2020 09:01:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 34.403.839/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 7,9000. Motivo: A proposta de preços foi classificada por atender aos requisitos estabelecidos no item 06 do edital.
Inabilitado	29/06/2020 09:08:07	Inabilitação de proposta. Fornecedor: PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 34.403.839/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 7,9000. Motivo: A empresa foi inabilitada por não atender as condições estabelecidas no subitem 10.6, alíneas "h", "i", "k" e "l" do edital.
Aceite	29/06/2020 09:09:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TERRA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA., CNPJ/CPF: 15.129.617/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 8,0000. Motivo: A proposta de preços foi classificada por atender aos requisitos estabelecidos no item 06 do edital.
Inabilitado	29/06/2020 09:12:23	Inabilitação de proposta. Fornecedor: TERRA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA., CNPJ/CPF: 15.129.617/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 8,0000. Motivo: A empresa foi inabilitada por não atender a condição de habilitação estabelecida no subitem 10.6, alínea "l" do edital.
Aceite	29/06/2020 09:13:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 12.947.501/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 8,4900. Motivo: A proposta de preços foi classificada por atender aos requisitos estabelecidos no item 06 do edital.

Inabilitado	29/06/2020 09:16:34	Inabilitação de proposta. Fornecedor: PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 12.947.501/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 8,4900. Motivo: A empresa foi inabilitada por não atender as condições estabelecidas no subitem 10.6, alíneas "h", "i", "j" e "k" do edital.
Aceite	29/06/2020 09:17:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORIENT CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/CPF: 30.234.875/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 9,0000. Motivo: A proposta de preços foi classificada por atender aos requisitos estabelecidos no item 06 do edital.
Inabilitado	29/06/2020 09:21:46	Inabilitação de proposta. Fornecedor: ORIENT CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/CPF: 30.234.875/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 9,0000. Motivo: A empresa foi inabilitada por não atender a condição estabelecida no subitem 10.6, alínea "k" do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	29/06/2020 09:26:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.519.548/0001-69.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	29/06/2020 15:54:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.519.548/0001-69.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2020 09:12:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.519.548/0001-69.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2020 09:42:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.519.548/0001-69.
Aceite	06/07/2020 11:36:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.519.548/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 9,3900. Motivo: A empresa encaminhou a proposta de preços de acordo com o solicitado, atendendo assim ao item 08 do edital. Sendo assim, a empresa foi classificada.
Habilitado	06/07/2020 11:38:34	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.519.548/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 9,3900. Motivo: A empresa foi habilitada por atender aos requisitos estabelecidos no item 10 do edital. Sendo assim, declarada vencedora.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	09/06/2020 08:31:29	Prezados licitantes, bom dia! Declaro aberta a presente sessão.
Pregoeiro	09/06/2020 08:45:02	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	09/06/2020 08:51:00	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	09/06/2020 08:51:32	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	09/06/2020 08:52:04	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	09/06/2020 08:52:31	Conforme subitem 1.11 do edital, em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br e as especificações técnicas constantes deste edital, prevalecerão as constantes do Edital.
Pregoeiro	09/06/2020 08:53:40	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,1349 do item 1 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	09/06/2020 09:06:47	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,0914 do item 2 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	09/06/2020 09:11:42	Senhores, deem seus melhores lances a fim de finalizar a disputa dos itens!
Pregoeiro	09/06/2020 09:12:47	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,0809 do item 1 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Sistema	09/06/2020 09:15:15	O item 2 está encerrado.
Sistema	09/06/2020 09:15:15	O item 2 teve empate real para os valores 43,0000 e 43,0300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	09/06/2020 09:15:25	O item 4 está encerrado.
Sistema	09/06/2020 09:15:25	O item 4 teve empate real para os valores 43,0000 e 43,1700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	09/06/2020 09:17:04	O item 1 está encerrado.
Sistema	09/06/2020	O item 1 teve empate real para o valor 42,8500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os

	09:17:04	fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	09/06/2020 09:17:13	O item 3 está encerrado.
Sistema	09/06/2020 09:17:13	O item 3 teve empate real para os valores 42,0000 e 42,9800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	09/06/2020 09:17:13	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	09/06/2020 09:49:32	Senhores, procederei com a análise da documentação da empresa arrematante. Retornarei às 11:30h, para continuidade do processo. Estejam conectados!
Pregoeiro	09/06/2020 09:50:15	Retornarei às 11:30h de hoje, 09/06/2020.
Pregoeiro	09/06/2020 11:31:40	Senhores, bom dia! A continuidade do processo será marcada após a análise das documentações. As datas serão informadas no Portal de Compras do Governo Federal, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e no site da Prefeitura Municipal de Joinville: www.joinville.sc.gov.br , no link licitações, com no mínimo 24 horas de antecedência. Agradeço a atenção!
Pregoeiro	25/06/2020 13:15:33	Comunica-se que, a sessão pública eletrônica, para a continuidade deste processo licitatório, será realizada no dia 29 de junho de 2020, às 09:00 horas através do Comprasnet (www.comprasgovernamentais.gov.br), UASG 453230.
Pregoeiro	29/06/2020 09:00:39	Bom dia senhores! Darei continuidade com o julgamento dos itens do processo.
Pregoeiro	29/06/2020 09:02:22	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - Quantos aos itens 01, 02, 03 e 04: A empresa não apresentou a certidão negativa de falência, concordata, recuperação judicial e recuperação extrajudicial, expedida pelo distribuidor da sede do proponente, conforme exigência prevista no subitem 10.6, alínea "g", do edital.
Pregoeiro	29/06/2020 09:02:56	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - A certidão cível nº 329083 apresentada pela proponente, não atende a exigência do subitem mencionado. No entanto, tendo em vista a previsão contida no item 10.5 do edital, a Pregoeira consultou o SICAF, onde consta a certidão negativa de falência, concordata, recuperação judicial e recuperação extrajudicial nº 7209057, porém fora do prazo de validade (...)
Pregoeiro	29/06/2020 09:03:12	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - para a presente convocação, documento SEI nº 6448082. Em atendimento ao subitem 11.15 do edital, a Pregoeira consultou o site do Poder Judiciário de Santa Catarina e emitiu a certidão negativa de falência, concordata, recuperação judicial e recuperação extrajudicial do sistema SAJS e sistema eproc, documento SEI nº 6448069.
Pregoeiro	29/06/2020 09:03:16	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - Desta forma restou atendida a exigência do subitem 10.6, alínea "g" do edital.
Pregoeiro	29/06/2020 09:03:31	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - Quanto ao Balanço Patrimonial, exigido no subitem 10.6, alínea "h" do edital, o documento apresentado pela empresa não possui os termos de abertura e encerramento.
Pregoeiro	29/06/2020 09:03:38	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - Em consulta ao SICAF, nos termos do subitem 10.5 do edital, a Pregoeira constatou que o documento anexado no sistema trata-se do mesmo documento apresentado (documento SEI nº 6448082).
Pregoeiro	29/06/2020 09:03:51	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - Em consulta ao site da JUCESC, através do número de protocolo e chancela registrados no "balanço", verificou-se que é o mesmo documento apresentado pela empresa.
Pregoeiro	29/06/2020 09:03:56	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - Deste modo, o "Balanço" apresentado não atende a exigência do subitem 10.6, alínea "h" do edital.
Pregoeiro	29/06/2020 09:04:03	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - Consequentemente, restou prejudicada a análise financeira exigida no subitem 10.6, alínea "i" do edital.
Pregoeiro	29/06/2020 09:04:12	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - A empresa deixou de apresentar a Certidão de registro de Pessoa Jurídica, exigência do subitem 10.6, alínea "l" do edital.
Pregoeiro	29/06/2020 09:04:23	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - Em consulta ao SICAF, nos termos do subitem 10.5 do edital, verificou-se que consta anexado no banco de dados uma Certidão de Pessoa Jurídica emitida pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina-CREA-SC, que registra "Número da alteração contratual: 0" e "Endereço: Rua Barão do Rio Branco, 77 Centro 88160-120 Biguaçu SC".
Pregoeiro	29/06/2020 09:04:37	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - Entretanto, na Cláusula Primeira da "ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 1 DA SOCIEDADE PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA" apresentada pela empresa, está registrado: "A sociedade passa a exercer suas atividades no seguinte endereço sito à PRACA NEREU RAMOS, 90, SALA DO EMPREENDEDOR, CENTRO, BIGUACU, SC, CEP 88.160- 116."
Pregoeiro	29/06/2020 09:04:45	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - Considerando que, houve alteração do endereço da empresa, bem como alteração contratual, conforme contrato apresentado.
Pregoeiro	29/06/2020 09:04:52	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - Considerando que, a certidão emitida pelo CREA/SC registra a seguinte informação: "A certidão perderá a validade caso ocorra qualquer modificação posterior dos elementos cadastrais nela contidos."
Pregoeiro	29/06/2020 09:05:03	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - Considerando o subitem 11.15 do edital, a Pregoeira procedeu a consulta ao sítio eletrônico oficial do CREA/SC constatando que, a certidão é emitida apenas por solicitação da empresa ou de profissional responsável pela mesma, através de login e senha de acesso, documento SEI nº 6448069.
Pregoeiro	29/06/2020 09:05:19	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - Considerando ainda que, em cumprimento a Decisão nº 0491/2016 proferida pelo Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, referente ao processo nº REP-15/00402610, a qual recomenda ao setor de licitações da Prefeitura Municipal de Joinville que:
Pregoeiro	29/06/2020	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - "[...] em futuros certames, para o mesmo ou

	09:05:26	objetos distintos, observe a Lei de Licitações e as leis correlatas de observância obrigatória, especificamente a alínea "c" do §1º do art. 2º da Resolução CONFEA n. 266/79, no momento do julgamento das propostas".
Pregoeiro	29/06/2020 09:05:38	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - Deste modo, diante da apresentação de Certidão de Pessoa Jurídica junto ao CREA/SC desatualizada quanto ao endereço da empresa e alteração contratual, e pela vedação do órgão emitente apresentada no corpo do texto do documento, bem como, a recomendação do TCE/SC, a certidão não foi considerada pela Pregoeira.
Pregoeiro	29/06/2020 09:05:51	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - Quanto ao único Atestado de Capacidade Técnica apresentado, em cumprimento ao subitem 10.6 alínea "k", este registra a prestação de serviço de projeto de pavimentação asfáltica e drenagem na unidade de medida em metro quadrado. Entretanto, o edital estabelece a apresentação do atestado em metros lineares.
Pregoeiro	29/06/2020 09:06:03	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - Deste modo, a Pregoeira procedeu consulta ao SICAF, onde verificou que não constam atestados registrados no banco de dados. Sendo assim, por apresentar atestado de capacidade técnica onde registra unidade de medida diversa da estabelecida no edital, este não foi aceito pela Pregoeira.
Pregoeiro	29/06/2020 09:06:08	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - Quanto aos demais documentos de habilitação, considerando a data de convocação supracitada, para fins de critério de avaliação, se apresentam dentro do prazo de validade e regularizados.
Pregoeiro	29/06/2020 09:06:20	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - -Cumpre esclarecer que, ainda que fosse possível sanar a questão relativa a apresentação do atestado de capacidade técnica com unidade de medida diversa da estabelecida no edital, através da realização de diligência prevista no subitem 25.2 do edital, tal ato prejudicaria o andamento do processo.
Pregoeiro	29/06/2020 09:06:35	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - Isso porque não alteraria o resultado final do julgamento da arrematante, em razão do não atendimento às exigências de habilitação, referente apresentação do Balanço Patrimonial incompleto, prejuízo aos índices financeiros e Certidão de Pessoa Jurídica desatualizada.
Pregoeiro	29/06/2020 09:06:40	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - Portanto, visando dar celeridade aos trabalhos, a diligência não foi empregada, objetivando o imediato andamento do processo.
Pregoeiro	29/06/2020 09:06:49	Para PIERRI E PACHECO ENGENHARIA LTDA - Sendo assim, a empresa foi inabilitada por não atender as condições estabelecidas no subitem 10.6, alíneas "h", "i", "k" e "l" do edital.
Pregoeiro	29/06/2020 09:10:08	Para TERRA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA. - Quanto aos itens 01, 02, 03 e 04: A empresa apresentou a Certidão de registro de Pessoa Jurídica, exigência do subitem 10.6, alínea "l" do edital, que registra "Número da alteração contratual: 4".
Pregoeiro	29/06/2020 09:10:16	Para TERRA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA. - Considerando que a empresa apresentou a Quinta (5ª) Alteração e Consolidação do Contrato Social.
Pregoeiro	29/06/2020 09:10:24	Para TERRA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA. - Em consulta ao SICAF, nos termos do subitem 10.5 do edital, não consta certidão de registro de pessoa jurídica anexada ao sistema.
Pregoeiro	29/06/2020 09:10:32	Para TERRA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA. - Considerando o subitem 11.15 do edital, a Pregoeira procedeu a consulta ao sítio eletrônico oficial do CREA/SC constatando que, a certidão é emitida apenas por solicitação da empresa ou de profissional responsável pela mesma, através de login e senha de acesso, documento SEI nº 6472052.
Pregoeiro	29/06/2020 09:10:44	Para TERRA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA. - Considerando que houve alteração contratual, conforme contrato apresentado. Considerando que, a certidão emitida pelo CREA/SC registra a seguinte informação: "A certidão perderá a validade caso ocorra qualquer modificação posterior dos elementos cadastrais nela contidos."
Pregoeiro	29/06/2020 09:10:54	Para TERRA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA. - Considerando ainda que, em cumprimento a Decisão nº 0491/2016 proferida pelo Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, referente ao processo nº REP-15/00402610, a qual recomenda ao setor de licitações da Prefeitura Municipal de Joinville que:
Pregoeiro	29/06/2020 09:11:03	Para TERRA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA. - "[...] em futuros certames, para o mesmo ou objetos distintos, observe a Lei de Licitações e as leis correlatas de observância obrigatória, especificamente a alínea "c" do §1º do art. 2º da Resolução CONFEA n. 266/79, no momento do julgamento das propostas".
Pregoeiro	29/06/2020 09:11:14	Para TERRA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA. - Deste modo, diante da apresentação de Certidão de Pessoa Jurídica junto ao CREA/SC desatualizada quanto ao número de alteração contratual, e pela vedação do órgão emitente apresentada no corpo do texto do documento, bem como, a recomendação do TCE/SC, a certidão não foi considerada pela Pregoeira.
Pregoeiro	29/06/2020 09:11:19	Para TERRA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA. - Quanto aos demais documentos de habilitação, considerando a data de convocação supracitada, para fins de critério de avaliação, se apresentam dentro do prazo de validade e regularizados.
Pregoeiro	29/06/2020 09:11:28	Para TERRA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA. - Sendo assim, a empresa foi inabilitada por não atender a condição de habilitação estabelecida no subitem 10.6, alínea "l" do edital.
Pregoeiro	29/06/2020 09:14:00	Para PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI - Quanto aos itens 01, 02, 03 e 04: A empresa não apresentou a certidão negativa de falência, concordata, recuperação judicial e recuperação extrajudicial, expedida pelo distribuidor da sede do proponente, conforme exigência prevista no subitem 10.6, alínea "g", do edital.
Pregoeiro	29/06/2020 09:14:08	Para PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI - No entanto, tendo em vista a previsão contida no item 10.5 do edital, em consulta o SICAF, verificou-se que o documento não consta anexado no sistema.
Pregoeiro	29/06/2020 09:14:16	Para PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI - Em atendimento ao subitem 11.15 do edital, a Pregoeira consultou o site do Poder Judiciário do Rio Grande do Sul e emitiu a certidão negativa de falência, concordata, recuperação judicial e recuperação extrajudicial, documento SEI nº 6504232. Desta forma restou atendida a exigência do subitem 10.6, alínea "g" do edital.
Pregoeiro	29/06/2020 09:14:25	Para PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI - Quanto ao Balanço Patrimonial, exigido no subitem 10.6, alínea "h" do edital, a empresa não apresentou o documento.

Pregoeiro	29/06/2020 09:14:36	Para PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI - Em consulta ao SICAF, nos termos do subitem 10.5 do edital, a Pregoeira constatou que o documento anexado no sistema trata-se apenas das contas do ativo, e ainda assim incompletas (documento SEI nº 6504034).
Pregoeiro	29/06/2020 09:14:42	Para PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI - Deste modo, a empresa não atende a exigência do subitem 10.6, alínea "h" do edital.
Pregoeiro	29/06/2020 09:14:49	Para PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI - Conseqüentemente, restou prejudicada a análise financeira exigida no subitem 10.6, alínea "i" do edital.
Pregoeiro	29/06/2020 09:15:11	Para PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI - A empresa apresentou 07 (sete) Certidões de Acervo Técnico, em atendimento ao subitem 10.6, alínea "j" do edital, entretanto nenhuma delas registra a prestação de serviços compatíveis com o exigido, sendo Projeto de Pavimentação e Projeto de Drenagem Pluvial. Deste modo, as certidões apresentadas não atendem ao exigido no edital.
Pregoeiro	29/06/2020 09:15:17	Para PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI - A empresa não apresentou o Atestado de Capacidade Técnica, em cumprimento ao subitem 10.6 alínea "k" do edital.
Pregoeiro	29/06/2020 09:15:24	Para PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI - Deste modo, a Pregoeira procedeu consulta ao SICAF, onde verificou que não constam atestados registrados no banco de dados.
Pregoeiro	29/06/2020 09:15:29	Para PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI - Quanto aos demais documentos de habilitação, considerando a data de convocação supracitada, para fins de critério de avaliação, se apresentam dentro do prazo de validade e regularizados.
Pregoeiro	29/06/2020 09:15:35	Para PREVIBRAS SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI - Sendo assim, a empresa foi inabilitada por não atender as condições estabelecidas no subitem 10.6, alíneas "h", "i", "j" e "k" do edital.
Pregoeiro	29/06/2020 09:18:22	Para ORIENT CONSTRUTORA EIRELI - Quanto aos itens 01, 02, 03 e 04: Foi apresentado o documento exigido no subitem 10.6, alínea "a", fora do prazo de validade. Cumprindo o subitem 11.15 do edital, a Pregoeira promoveu a verificação da regularidade do referido documento diretamente no banco de dados do SICAF onde constatou que este se apresenta válido e regularizado, (...)
Pregoeiro	29/06/2020 09:18:40	Para ORIENT CONSTRUTORA EIRELI - sendo juntado aos autos do processo. Em relação ao Atestado de Capacidade Técnica, foram apresentados 02 (dois) atestados, exigência do subitem 10.6, alínea "k" do edital, sendo que ambos não atendem a finalidade de sua exigência.
Pregoeiro	29/06/2020 09:19:01	Para ORIENT CONSTRUTORA EIRELI - O atestado emitido pela Prefeitura Municipal de Três Barras está em nome do responsável técnico. Considerando que, o subitem 10.6 alínea "k" exige "Atestado de capacidade técnica devidamente registrado no CREA ou outro Conselho Competente comprovando que o proponente, no caso a empresa (...)".
Pregoeiro	29/06/2020 09:19:08	Para ORIENT CONSTRUTORA EIRELI - Assim, por apresentar o documento em nome do responsável técnico da empresa, este não atende a finalidade de sua exigência.
Pregoeiro	29/06/2020 09:19:20	Para ORIENT CONSTRUTORA EIRELI - Já o atestado emitido pela empresa ACM e DALL'AGNOL Empreendimentos Imobiliários, registra a prestação de serviço de projeto de pavimentação em metros quadrados, entretanto não registra o projeto de drenagem pluvial, conforme estabelecido no edital.
Pregoeiro	29/06/2020 09:19:29	Para ORIENT CONSTRUTORA EIRELI - Assim, por apresentar atestado sem contemplar todo o objeto compatível com a licitação, sendo projeto de pavimentação e projeto de drenagem pluvial, este não atende a finalidade de sua exigência.
Pregoeiro	29/06/2020 09:19:44	Para ORIENT CONSTRUTORA EIRELI - A Certidão de Registro de Pessoa Jurídica e Negativa de Débitos apresentada indica como responsável técnico Pedro Henrique da Silveira Amaral e Nadine Janiszewski. Entretanto em consulta ao site do CREA/PR verificou-se a inclusão do registro da responsável técnica Mariane Gabrielle Pedroso, sendo assim juntado aos autos do processo.
Pregoeiro	29/06/2020 09:19:53	Para ORIENT CONSTRUTORA EIRELI - Quanto aos demais documentos de habilitação, considerando a data de convocação supracitada, para fins de critério de avaliação, se apresentam dentro do prazo de validade e regularizados.
Pregoeiro	29/06/2020 09:20:11	Para ORIENT CONSTRUTORA EIRELI - Quanto aos demais documentos de habilitação, considerando a data de convocação supracitada, para fins de critério de avaliação, se apresentam dentro do prazo de validade e regularizados.
Pregoeiro	29/06/2020 09:20:31	Para ORIENT CONSTRUTORA EIRELI - Sendo assim, a empresa foi inabilitada por não atender a condição estabelecida no subitem 10.6, alínea "k" do edital.
Pregoeiro	29/06/2020 09:22:28	Para AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT - Quanto aos itens 01, 02 e 03: Em cumprimento ao art. 38 do Decreto nº10.024/19 e atendimento ao subitem 11.3 do edital, a Pregoeira convoca a atual arrematante para uma contraproposta visando a redução do preço ofertado.
Pregoeiro	29/06/2020 09:22:34	Para AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT - Caso afirmativo, já encaminhar a proposta com a redução do valor oferecido.
Pregoeiro	29/06/2020 09:24:01	Para AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT - A contraproposta tem o intuito de melhorar o preço ofertado, no entanto, a proposta ofertada encontra-se dentro do valor do item máximo estimado.
Pregoeiro	29/06/2020 09:24:07	Para AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT - No envio da proposta, é preciso constar corretamente, o número do item e descrição estabelecida no Anexo I do presente edital, como também, as demais informações exigidas no item 08 do edital.
Pregoeiro	29/06/2020 09:24:16	Para AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT - Ante o exposto, procederei à abertura de nova convocação de anexo, para que vocês encaminhem a versão final de sua proposta escrita, no prazo de 02 (duas) horas.
Sistema	29/06/2020 09:24:34	Senhor fornecedor AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT, CNPJ/CPF: 29.876.900/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	29/06/2020 09:24:43	Senhor fornecedor AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT, CNPJ/CPF: 29.876.900/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	29/06/2020	Senhor fornecedor AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT,

	09:24:53	CNPJ/CPF: 29.876.900/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	29/06/2020 09:25:40	Para ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - Quanto ao item 04: Quanto a certidão apresentada referente ao Ofício Distribuidor, Contador, Partidor, Depositário Público e Avaliador de Rio Negro/PR, esta não faz referência quanto à abrangência das "ações extrajudiciais".
Pregoeiro	29/06/2020 09:25:48	Para ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - Considerando que, o subitem 10.6, alínea "g" do edital exige a apresentação de "Certidão Negativa de Falência, Concordata, Recuperação Judicial e Recuperação Extrajudicial".
Pregoeiro	29/06/2020 09:26:05	Para ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - Deste modo, em atendimento ao subitem 25.2 do edital, solicita-se manifestação da arrematante acerca do teor da certidão apresentada em atendimento às ações extrajudiciais, nos termos do subitem 10.6, alínea "g" do instrumento convocatório, com a devida comprovação.
Pregoeiro	29/06/2020 09:26:23	Para ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - Ante o exposto, procederei à abertura de nova convocação de anexo, para que vocês encaminhem a manifestação referente a certidão de falência apresentada, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.
Sistema	29/06/2020 09:26:39	Senhor fornecedor ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.519.548/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	29/06/2020 09:46:17	Senhores, retornarei amanhã, dia 30/06/2020 às 11h para continuidade do julgamento do processo.
Sistema	29/06/2020 10:52:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT, CNPJ/CPF: 29.876.900/0001-89, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	29/06/2020 10:53:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT, CNPJ/CPF: 29.876.900/0001-89, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	29/06/2020 10:53:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT, CNPJ/CPF: 29.876.900/0001-89, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	29/06/2020 15:54:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.519.548/0001-69, enviou o anexo para o item 4.
Pregoeiro	30/06/2020 11:00:20	Senhores, bom dia! Retornarei amanhã, dia 01/07/2020 às 11h para continuidade do julgamento do processo.
Pregoeiro	02/07/2020 08:52:08	Informa-se as empresas participantes que, devido a problemas técnicos na rede internet, não foi realizado o julgamento agendado para 01 de julho de 2020, do Processo de Pregão Eletrônico nº 051/2020, UASG nº 453230 no Comprasnet.
Pregoeiro	02/07/2020 08:52:21	Sendo assim, fica prorrogado o julgamento, para a data de 06 de julho de 2020, às 08:30 horas, no endereço eletrônico https://www.comprasgovernamentais.gov.br .
Pregoeiro	06/07/2020 09:08:35	Bom dia Senhores! Darei continuidade ao julgamento do processo. O atraso se deu devido a problemas de acesso a plataforma do Comprasnet.
Pregoeiro	06/07/2020 09:08:48	Para ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - Estão conectados?
11.519.548/0001-69	06/07/2020 09:11:19	estamos conectados
Pregoeiro	06/07/2020 09:11:25	Para ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - Quanto ao item 04: Em cumprimento ao art. 38 do Decreto nº10.024/19 e atendimento ao subitem 11.3 do edital, a Pregoeira convoca a atual arrematante para uma contraproposta visando a redução do preço ofertado.
Pregoeiro	06/07/2020 09:11:38	Para ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - Caso afirmativo, já encaminhar a proposta com a redução do valor oferecido. A contraproposta tem o intuito de melhorar o preço ofertado, no entanto, a proposta ofertada encontra-se dentro do valor do item máximo estimado.
Pregoeiro	06/07/2020 09:11:45	Para ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - No envio da proposta, é preciso constar corretamente, o número do item e descrição estabelecida no Anexo I do presente edital, como também, as demais informações exigidas no item 08 do edital.
Pregoeiro	06/07/2020 09:11:51	Para ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - Ante o exposto, procederei à abertura de nova convocação de anexo, para que vocês encaminhem a versão final de sua proposta escrita, no prazo de 02 (duas) horas.
Sistema	06/07/2020 09:12:15	Senhor fornecedor ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.519.548/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	06/07/2020 09:13:32	Retornarei às 11:30h de hoje para continuidade do julgamento do processo. Estejam conectados!
Sistema	06/07/2020 09:42:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.519.548/0001-69, enviou o anexo para o item 4.
Pregoeiro	06/07/2020 11:30:23	Senhores, procederei com o julgamento do processo.
Pregoeiro	06/07/2020 11:30:55	Para AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT - Quanto aos itens 01, 02 e 03: A empresa encaminhou a proposta de preços de acordo com o solicitado, atendendo assim ao item 08 do edital. Sendo assim, a empresa foi classificada.
Pregoeiro	06/07/2020 11:33:09	Para AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT - Quanto aos documentos de habilitação, em relação a "Certidão Negativa de Falência, Concordata, Recuperação Judicial e Extrajudicial", consta: "ATENÇÃO: A presente certidão é válida desde que apresentada juntamente com a respectiva certidão de registros cadastrados no sistema eproc, disponível através do endereço https://certeproc1g.tjsc.jus.br ", (...)
Pregoeiro	06/07/2020 11:33:16	Para AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT - no entanto a empresa apresentou esta certidão vencida em 04/04/2020. Considerando o subitem 11.15 do Edital, a Pregoeira procedeu a consulta do referido documento em seu respectivo endereço eletrônico, constatando a sua regularidade.
Pregoeiro	06/07/2020 11:33:29	Para AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT - A empresa apresentou 03 (três) Certidões de Acervo Técnico, em atendimento ao subitem 10.6, alínea "j" do edital, entretanto somente 02 (duas) atendem a finalidade para o qual são exigidas no

edital. A Cat nº 252018100156 não registra a prestação de serviços compatíveis com o exigido, sendo Projeto de Pavimentação e Projeto de Drenagem Pluvial.

Pregoeiro	06/07/2020 11:33:34	Para AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT - Deste modo, a certidão apresentada não atende ao exigido no edital.
Pregoeiro	06/07/2020 11:33:39	Para AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT - Quanto aos demais documentos de habilitação, considerando a data de convocação supracitada, para fins de critério de avaliação, se apresentam dentro do prazo de validade e regularizados.
Pregoeiro	06/07/2020 11:33:54	Para AUTOBAHN ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA RODOVIARIA E GEOT - Deste modo, a empresa foi habilitada por atender aos requisitos estabelecidos no item 10 do edital. Sendo assim, a empresa declarada vencedora.
Sistema	06/07/2020 11:34:49	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	06/07/2020 11:35:47	Para ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - Quanto ao item 04: A empresa encaminhou a proposta de preços de acordo com o solicitado, atendendo assim ao item 08 do edital. Sendo assim, a empresa foi classificada.
Pregoeiro	06/07/2020 11:36:53	Para ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - Quanto aos documentos de habilitação: Diante da diligência realizada em relação a Certidão de Falência apresentada, a empresa se manifestou informando que a certidão "(...)" abrange todas as exigências do edital conforme solicitados no subitem 10.6, alínea "g", sendo que essa informação pode ser confirmada com a Responsável da Emissão das certidões (...)
Pregoeiro	06/07/2020 11:37:07	Para ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - Sra. Larissa Maurer. Que é oficial Juramentada do Cartório de ofício distribuidor e anexos de Rio Negro-PR". Em contato telefônico com a Sra. Larissa Maurer, esta confirmou que qualquer ação contra a empresa seria registrada na certidão e que este é o padrão da Certidão de Falência emitida pela Comarca de Rio Negro.
Pregoeiro	06/07/2020 11:37:18	Para ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - Deste modo, a empresa atende ao estabelecido no subitem 10.6, alínea "g" do edital. Quanto aos demais documentos de habilitação, considerando a data de convocação supracitada, para fins de critério de avaliação, se apresentam dentro do prazo de validade e regularizados.
Pregoeiro	06/07/2020 11:37:33	Para ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - Deste modo, a empresa foi habilitada por atender aos requisitos estabelecidos no item 10 do edital. Sendo assim, declarada vencedora.
Pregoeiro	06/07/2020 11:38:55	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 06/07/2020 às 12:09:00.
11.519.548/0001-69	06/07/2020 11:48:18	bom dia!! no caso da Empresa Autobahn foi mencionado que a certidão apresentada não atende ao exigido no edital, gostaria de saber mesmo que não atendeu a certidão exigida ela foi habilitada?

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo Informado	06/07/2020 11:34:49	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento de Prazo	06/07/2020 11:38:55	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 06/07/2020 às 12:09:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:10 horas do dia 06 de julho de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ALINE MIRANY VENTURI
Pregoeiro Oficial

DANIELA MEZALIRA
Equipe de Apoio



[Voltar](#)





Prefeitura de Joinville

ATA DE JULGAMENTO SEI

Aos 06 dias de julho de 2020, reuniram-se na Unidade de Processos da Secretaria de Administração e Planejamento, a Pregoeira Aline Mirany Venturi e a Sra. Daniela Mezalira, membro da equipe de apoio, ambas designadas pela Portaria nº 083/2020, para validar as informações constantes na Ata de Julgamento - Comprasnet, documento SEI nº 6630509.



Documento assinado eletronicamente por **Aline Mirany Venturi, Servidor(a) Público(a)**, em 06/07/2020, às 12:12, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Daniela Mezalira, Servidor(a) Público(a)**, em 06/07/2020, às 12:15, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **6630511** e o código CRC **DB4C8655**.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

20.0.006755-1

6630511v2

6630511v2